SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA,
PESCA E ABASTECIMENTO

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO
RURAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE
DE 05.12.2008

Processo n° E-02/200406/2008 - RECONHEÇO A DÍVIDA, no valor
total de R$ 2.284,50 (dois mil duzentos e oitenta e quatro reais e cin-
qüenta centavos), a favor de CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA, referente a cessão
do servidor LUIZ CARLOS FONSECA MACHADO, relativo ao mês de
dezembro de 2007, fundamentada no art. 82 da Lei Estadual 287, de

[...]

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE
DE 05.12.2008

*Processo n° E-02/200092/2008 - RATIFICO a inexigibilidade de lici-
tação, em conformidade com a Lei n° 8.666/93, art. 24, inciso 22, a
favor da Companhia Estadual de Águas e Esgotos - CEDAE, no valor
de R$ 1.694,71 (um mil seiscentos e noventa e quatro reais e setenta
e um centavos), nos termos da autorização dos ordenadores de des-
pesas.
*Omitido no D.O. de 09.12.2008.

Id: 703789. A faturar por empenho

Secretaria de Estado de Cultura
http://www.cultura.rj.gov.br

ATO DA SECRETÁRIA E DO SUBSECRETÁRIO

[...]

BENUALVA LUCIA VALADARES - matr. 293.577-3

Id: 703313. A faturar por empenho

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
FUNDAÇÃO ANITA MANTUANO DE ARTES

DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
DESPACHO DA PRESIDENTE

DE 25.11.2008

*Proc. nº E-18/401.227/2008 - RATIFICO a despesa no valor de R$
101.650,00 (cento e um mil seiscentos e cinqüenta reais), na forma
do que dispõe o art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, a favor da em-
presa MCM Mendes Silva ME, CNPJ nº 00.831.316/0001-25, na qua-
lidade de representante exclusiva Christina Motta.
*Omitido no D.O. de 05.12.2008 Id: 703314. A faturar por empenho

[...]

Sessão Pública do Pregão às folhas 178, relativa ao Pregão Eletrô-
nico nº 022/2008 - Banco do Brasil nº 218.824, HOMOLOGO o pre-
sente certame, adjudicando a empresa Locanty Com. Serviços Ltda,
referente a prestação de serviço de coleta de lixo extraordinário, no
valor total R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais).

Id: 703600. A faturar por empenho

Secretaria de Estado de Assistência
Social e Direitos Humanos

DESPACHOS DA SECRETÁRIA

DE 05/12/2008

Processo no E-23/001.957/2008 - RATIFICO a dispensa de licitação
nos termos do art. 26, com base no inciso VIII do art. 24 da Lei Fe-
deral no 8.666/93, em favor da Companhia de Turismo do Estado do
Rio de Janeiro - TURISRIO, no valor de R$ 38.378,40 (trinta e oito
mil trezentos e setenta e oito reais e quarenta centavos), para des-
pesas com passagens aéreas. Id: 703659

DE 10/12/2008

Processo nº E-23/001.542/2006 - APROVO com ressalva e recomen-
dação, a Prestação de Contas do Convênio nº 002/2006 BPC 5ª Eta-
pa, celebrado entre o Estado do Rio de Janeiro, através da Secretaria

[...]

fls. 194. Id: 703658

DEPARTAMENTO GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

DESPACHOS DOS ORDENADORES DE DESPESA

DE 11/12/2008

Processo nº E-23/002.092/2008 - HOMOLOGAMOS a adjudicação do
objeto licitatório do Pregão Presencial nº 007/2008 - no valor de R$
50.900,00 (cinqüenta mil e novecentos reais) para o Lote 01 e R$
275.000,00 (duzentos e setenta e cinco mil reais) para o Lote 02, em